habeo te loco parentis. 私は汝を親の位置に持つ; 私は汝を親と看做す.

habere derelictui rem suam. 自分の仕事を擲つ。(cf. Gell. N. A. IV, 12.)

habere facias possessionem. 汝は占有すべし.

habere in bonis. 實益權者として持つ.
habe semper in memoria atque peccatore, ut tamquam scopulum sic fugias inauditionem et insolens verbum. 汝が暗礁を避くる如く, 汝は未開の且つ普通ならざる言葉を避くるやうに, 常に記憶と胸とに銘せよ。(Gell. N. A. I, 10, 4.)

habes igitur, Tubero, quod est accusatori maxime optandum, confitentem reum. Tuberoよ, それ故に汝は原告が最も求むるものなる自白せる被告をもつ。(Cic. Lig. I, 2.)

habes multum otii, non habeo tantundem. 汝は餘暇を多く持つ, 私はそれほどは持たず.

habet. (略. H.) 彼は持つ; [彼は] やられた; 勝負あつた。(格闘士が致命的打撃を受けし時に観客の發する語.)

habet aliquid ex iniquo omne magnum exemplum, quod contra singulos, utilitate publica rependitur. [罰の] すべての大なる例はいくらかの不正を伴ふ, されどそれは個人には不利なるも公的利益によつて償はる。(Tac. Ann. XIV, 44.)

habet deus suas horas et moras. 神は自分の時間と猶豫とをもつ.

habet enim apud malos quoque multam auctoritatem virtus. 何となれば總は惡人達の中においても多くの權威をもつ故に。(Quint. Decl. 253.)

habet enim multitudo vim quamdam talem, ut, quemadmodum tibicen sine tibiis canere, sic orator sine multitudinem audiente eloquens esse non possit. 何となればあたかも笛吹く者が笛なくしては吹奏し能はぬ如く. 演説家は聽く群衆なくしては能辯なるを得ざるほどに, かかる一種の力を群衆は有するものなればなり。(Cic. Or. II, 83, 338.)

habet enim praeteriti doloris secreta

recordatio delectationem. 何となれば過ぎ去りし苦痛の安全なる思出は快味を有するが故に。(Cic. Fam. V, 12, 4.)

habet et musca splenem. 蠅とても癩癩を持つ。

habet has vices conditio mortalium, ut adversa ex secundis, ex adversis secunda nascantur. 不幸は幸福より、幸福は不幸より生まるといふごとき、かかる變轉を人間の身分は有するものなり。(Plin. Min. Pan. V.)

habet hoc virtus ut viros fortes species ejus et pulchritudo, etiam in hoste posita, delectat. 徳の姿とその美しさとは、それが敵に存する時といへども勇敢なる人々を喜ばすといふ事、この事を徳は有す。(Cic. Pis. XXXII. 87.)

habet in adversis auxilia, qui in secundis commodat. 自己の順境の時に助力を興へたる者は、逆境の時に助力を受く。(Syr. 1044.)

habet iracundia hoc mali, non vult regi. 怒は制御せらるるを好まずといふこの禍をもつ。(Sen.)

habet natura, ut aliarum omnium rerum, sic vivendi modum; senectus autem peractio aetatis est tanquam fabulae, cujus defatigationem fugere debemus, praesertim adjuncta satietate. 自然は他のすべてのものにおける如く、生存においても限界をもつ。老年はあたかも演劇の大團圓の如く人生の終結なり。老年の(老年においては)疲勞を、殊に我々の慾が満足せらるる時には、避けざるべからず。(Cic. Sen. XXIII, 85.)

habet omnis hoc voluptas, stimulis agit fruentes; apiumque par volantum, ubi grata mella fudit, fugit, et nimis tenaci ferit icta corda morsu. あらゆる快樂は刺もてその享有者を驅るものなり、而して飛べる蜂の如く、甘き蜜を移し出したる後は、飛び去り、而してあまりにも執拗なる咬み方にて打たれたる心を打つ。(Boeth.

Cons. Phil. III, Metrum 7.)

habet quaestui rempublicam. 彼は政治にて利益を収む。

habet salem. 彼は鹽(機智)を有す。

habet sua gaudia luctus. 悲歎もその快味を持つ。